liciti esse quid manducetis, aut quid bibatis, aut
 quo operiamini : scit enim Pater vester quibus
 opus sit ¹¹. » — « Quæramus autem, juxta ejusdem
 verbum, primum regnum Dei et justitiam ejus ¹² : »
 ut cum istis terrenis præsiidiis cœlestia quoque
 possideamus. Imitemur illos Magos qui adeo nihil
 Herodem extimuerunt, ut etiam illuserint ei, per
 aliam viam regressi in civitatem suam ¹³. Fidem
 contemplerur hæmorrhœosæ, quæ, medicis negle-
 ctim habitis et transmissis, retro accedens Do-
 mino, oram attigit vestis Dominicæ, et in vesti-
 gio sanitati est restituta ¹⁴. Nos igitur qui toti ex
 Christo spe optima pendemus, glorificemus eum
 in sæcula. Amen.

HOMILIA CI.

Ne qua fiducia nitamur propriis viribus.

Quemadmodum sermo prior expresse docuit,
 nemini licere spem suam in unum aliquem projici-
 cere mortalium, et qui talis sit, maledicto reddi
 obnoxium : ita et hic interminatur et percellit, non
 dispari censura eum qui præfidenter propriis ni-
 titur viribus. Primus itaque Moses præcipit dicens :
 « Attende tibi ne dicas in corde tuo, fortitudo mea
 et robur fortitudinis meæ fecit mihi potentiam
 hanc ; sed recordare Domini Dei tui qui ipse dat
 tibi fortitudinem ¹⁵. » Nec alio spectat illud proph-
 eta Amos : « Pugnator non salvabit animam
 suam, et velox non salvabitur pedibus suis ¹⁶. »
 Sed et Anna illa Samuelis prophetæ mater dice-
 bat : « Ne gloriatur potens in potentia sua, quia
 non in fortitudine potens vir ; arcum enim po-
 tentium infirmavit, infirmi accincti sunt robore ¹⁷. »
 In Proverbiis : « Equus paratur in die belli, a Do-
 mino autem venit auxilium ¹⁸. » Psaltes regius :
 « Non in fortitudine equi voluntatem habebit, nec
 in tibiis viri beneplacitum est ei ¹⁹. Non enim
 salvatur rex per multam virtutem, et gigas non
 salvabitur in multitudine fortitudinis suæ ²⁰. » Sed
 et : « Mendax equus ad salutem, in multitudine
 virtutis suæ non salvabitur ²¹ : neque enim ego
 sperabo in arcu meo : non enim salvabit me gla-
 dius meus ²² ; » sed tu, Domine, salvum me fac a
 tribulantibus me, pudore et confusione eos asper-
 gens qui oderunt me, quia tu solus es qui recipis
 pauperem et egenum a diripientibus eum ; in te
 siquidem vivimus et movemur et sumus ²³. Et
 fortitudo nostra et robur abs te est, sed et capi-
 pillus de capite nostro non cadet super terram
 absque tuo nutu ²⁴, o plasmator noster et humanæ
 salutis assertor ! **1187** Hæc igitur eum probe
 noverimus, divina nos erudiente Scriptura, de
 nostri corporis aut viribus aut integra valetu-
 dine nihil omnino temere ac præfidenter susi-
 neamus presumere, aut prægestienti animo in-
 solescere, ut ne illius maledictionem adversum

¹¹ Math. vi, 25, 32. ¹² Luc. xii, 31. ¹³ Math. ii, 2 seqq. ¹⁴ Math. ix, 20 seqq. ¹⁵ Deut. viii, 17, 18.
¹⁶ Amos ii, 14. ¹⁷ I Reg. ii, 3, 4. ¹⁸ Prov. xxi, 31. ¹⁹ Psal. cxlvi, 40. ²⁰ Psal. xxxii, 16.
²¹ Ibid. 17. ²² Psal. xliii, 7. ²³ Act. xvii, 28. ²⁴ Math. x, 29.

nos reportemus, qui confirmat carnem brachii sui. Plerique enim sunt qui gloriantur se his venditant verbis: Manus hæ meæ et me alunt et alios; sed et quem tuentur manus meæ, vivere potest. Plane tales verissime vanæ sunt mentis ac vaniloqui, crassa oblivione negligentes. Deum factorem suum, qui sanitatem impartit et alimoniam omni carni: et confidunt in virtute sua. Qui talis est, non simplici superbix morbo laborat, quippe qui a Deo se ultroneus diremit ac descendit refuga, dum privæ suæ virtuti ascribit quæ gessit cum laude. Quemadmodum autem aranea, ubi ad telæ suæ fastigium conscendit, velut evanescentes momento ruit præceps, ita et qui temere propriis nititur viribus, mox sidit, et ad priorem habitum evanidus relabatur. Tales videri possint neutiquam audisse Job dicentem: « Si autem et manum meam imponens ori deosculatus sum, et hoc mihi utique magna iniquitas imputetur ³⁵, » quia mentitus sum coram Domino altissimo. Sed neque Ecclesiasten; is enim ait: « Verti me et vidi quia non est velocibus cursus, non est potentibus bellum, sed nec sapienti panis, intelligentibus non adsunt divitiæ, neque cognoscentibus gratiæ ³⁶. » Inducit: « Bona est sapientia præ solis belli ³⁷. » Et: « Peccans unus perdet bonitatem multam ³⁸. » Dominus quoque snis ait discipulis: « Manete in me, et ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite, vos palmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere ³⁹. » Jure quidem: ipse enim hominum est lux et vita, et, « Omnia denique per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est ⁴⁰. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA CII.

Importunam familiaritatem esse vitandam.

Nimis quam bonum, nec minus utile fuerit, intempestivam hominum consuetudinem defugere, et de eorum via decedere, atque aversari illos qui nihil tam respiciunt quam quæ sunt mundi, modo nulla intercedat ingens necessitas. Longe enim alius urget affectus eos, qui mundo huic vale dixere supremum, et alius eos quos totos mundi amor sibi devinxit. Quemadmodum enim bos si accidat bubalo, si onagro veterinum quodpiam adhinniat, nulla edetur vox nisi obstrepera ac dissona, **1188** sic, si familiaribus cum hominibus mundi monachi congregientur. Monachus sui ipsius potestatem non habet: illius enim se addixit ac